

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

CONTRATO

CONTRATO: 330/2019

Exercício: 2019
Objeto: Serviço de Desenvolvimento, Suporte e Manutenção do Website.
Valor: R\$ 15.900,00
Data de Assinatura: 01/12/2019
Vigência: 01/12/2019 a 01/12/2020
Dispensa de Licitação n.º 092/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288, 10.128.1427.8307 e 10.122.1297.8338; Fontes de Recurso: 0103,0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339040;
Contratado: E FLEXA DE SOUSA E CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 09.036.428/0001-12
Endereço: Rua Cametá, nº 17, Bairro Cidade Velha, Belém/PA, CEP: 66.020-120, Belém/PA
Telefone: 9133478382
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519399

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1

Contrato: 018/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo contratual no período compreendido de 24/01/2020 a 31/05/2020, com fulcro no artigo 57, § 1º, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar - seringa para cateter com solução salina.
Data assinatura: 23/01/2020
Valor: R\$ 219.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 0269003264, 0269, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008053, 0269008054, 0269008067 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ/MF nº 21.551.379/0021-41.
Endereço: Rua Alexandre Dumas, nº 1976, Chac. Santo Antônio, São Paulo, CEP: 04717-004, telefone: (11) 5185-9710
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 519598

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019 - FSCMP, Processo nº 167994/2019, homologado pela FSCMP, em 23/01/2020, publicado no IOEPA nº. 34.098.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/01/2020 a 29/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

IMPERSIK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede à Rua João Canuto, 240, Centro - Ananindeua/PA, CEP: 67030-130, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário
8	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO, COM 5L: REMOVEDOR DE INSTRUMENTAL INOX, CONCENTRADO, DETERGENTE A BASE DE ÁCIDO IÔNICO E DETERGENTE NÃO IÔNICO, ESPECÍFICO PARA REMOÇÃO DE INCRUSTAÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE USO EM ÁGUA QUENTE OU FRIA, UTILIZADO NA LIMPEZA MANUAL DE EQUIPAMENTOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	GROW GROW	24	110,01	2.640,24
VALOR GLOBAL					2.640,24

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 519717

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 072/2019 - FSCMP, Processo nº 350080/2019, homologado pela FSCMP, em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.070.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MEDICAMENTOS DIVERSOS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 22/01/2020 a 22/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

POLYMEDH EIRELI., com sede em Av. Presidente Vargas, 4547, Ipanema, Castanhal/PA, CEP: 68745-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário
01	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML, XAROPE, FRASCO DE VIDRO AMBAR COM 100ML + COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA.	VALPROATO DE SÓDIO/HIPOLABOR FARMACEUTICA	300	3,32	996,00
06	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU DISPOSITIVO SIMILAR.	CLONAZEPAM/HIPOLABOR FARMACEUTICA	450	2,50	1.125,00
13	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/ML + EPINEFRINA 0,005MG/ML, FRASCO-AMPOLA COM 20ML.	HYPOCAINA/HYPOFARMA	800	2,77	2.216,00
Valor Global				R\$ 4.337,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 519732

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 072/2019 - FSCMP, Processo nº 350080/2019, homologado pela FSCMP, em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.070.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MEDICAMENTOS DIVERSOS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 28/01/2020 a 28/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., com sede em Rod Augusto Montenegro, KM 23, 1331, Agulha, CEP: 66811-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário
15	IMIPENEM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA+DILUENTE.	ABL	9000	23,99	215.910,00
Valor Global				R\$ 215.910,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 519731

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019 - FSCMP, Processo nº 167994/2019, homologado pela FSCMP, em 23/01/2020, publicado no IOEPA nº. 34.098.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 28/01/2020 a 28/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ENCARTE:

I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, com sede à TV Enéas Pinheiro, 875, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66083-156, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário
10	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, COM PH NEUTRO, 1.000 ML: AGENTES UMEC-TANTE E HIDRATANTE, COMPOSTO POR LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA, COCOAMIDEADA, ÁGUA DEIONIZADA, FRAGRÂNCIA LEVE, ESPESSANTE E CONSERVANTE NÃO FORMOLDEIDICO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DEVERÁ CONSTAR NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	COSMODERMA	3.000	8,29	24.870,00
VALOR GLOBAL					24.870,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 519722

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 072/2019 - FSCMP, Processo nº 350080/2019, homologado pela FSCMP, em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.070.